
  

 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale    
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
Procedura per la selezione di n. 10 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai 

sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2018/19  presso l’U.S.R. 

per la Calabria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, comma 65, nelle 

parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione su base regionale considera “il fabbisogno per progetti 

e convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di 

valore nazionale”, e l’art. 1 comma 66, che stabilisce che “ a decorrere dall'anno scolastico 2016/2017 i 

ruoli del personale docente sono regionali, articolati in ambiti territoriali, suddivisi in sezioni separate per 

gradi di istruzione, classi di concorso e tipologie di posto”; 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l'a.s. 2016/17, all'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria, un contingente complessivo di n. 27 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell'articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

VISTA la nota AOOUFGAB - Ufficio di Gabinetto del MIUR Prot. n. 0015260 del 18/05/2018, che contiene 

disposizioni in materia di Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente  anno scolastico 

2018/2019; 

VISTO il  provvedimento AOODRCAL 13918 del 21 giugno 2018, avente ad oggetto “Procedura per la 

conferma di n. (27) unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, 

comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2018/19 presso l’U.S.R. per la Calabria”; 

VISTO il DDV prot. AOODRCAL n. 0013918 del 21/06/2018 con il quale sono stati confermati, per l’a.s. 

2018/2019, n.17 unità di personale docente già destinate ai progetti nazionali presso l’U.S.R. per la 

Calabria; 

VISTO il provvedimento AOODRCAL 15020  del 6 luglio 2018, avente ad oggetto “Procedura per la selezione 

di n. 10 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, c. 65, l. 107/2015 

per l’a.s. 2018/19 presso l’U.S.R. per la Calabria; 

VISTE le domande presentate a seguito del provvedimento sopra richiamato; 

VISTO il proprio decreto n. 15997del 20-07-2018, relativo alla costituzione della Commissione giudicatrice per 

lo svolgimento della citata procedura di selezione; 

VISTO l’esito dei lavori della Commissione giudicatrice e accertata l’appartenenza dei candidati selezionati, 

negli Istituti di titolarità, a cattedre o a posti compresi nella dotazione organica del potenziamento 

 

DECRETA 

 
Art. 1. Sono indicati, nella tabella che segue (ALLEGATO 1), i docenti da destinare ai progetti nazionali di cui 

all’art. 1 comma 65, della legge n. 107/2015, per l’a.s. 2018/2019; 

Art. 2 I Dirigenti Scolastici, responsabili degli Istituti di titolarità dei docenti individuati di cui al precedente 

art.1 del presente decreto, consentiranno la presa di servizio, procedendo alla surroga dei medesimi con 

le unità di personale dell’organico potenziato corrispondenti e disponibili; 

Art. 3 I docenti indicati di cui all’art. 1 del presente decreto, prenderanno servizio, alla data del 17.09.2018, 

presso l’USR per la Calabria – Direzione Generale in Catanzaro; 

Art. 4 Con successivo provvedimento saranno definite le assegnazioni e le relative dipendenze funzionali; 

Art. 5. L’orario di servizio è di 36 ore settimanali e non è previsto il servizio ad orario parziale; 

Art. 6. Il servizio prestato in tale posizione è valido come servizio d’Istituto per il conseguimento di tutte le 

posizioni di stato giuridico ed economico nelle quali sia richiesta la prestazione del servizio medesima; 

Art. 7 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente  entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0020606.14-09-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

 

Allegato 1 

 

 

  

1 -Sviluppo 

materia di 

cittadinanza e 

cultura artistica e 

musicale 

2 - Sviluppo stile 

vita sano, 

alimentazione, 

educazione fisica e 

sport 

3 - Prevenzione e 

contrasto dispersione 

scolastica,… alunni 

stranieri e disabilità 

4 - Supporto alle II.SS. 

Per ..L. 107/2015, 

…alternanza scuola 

lavoro CZ-CS-RC 

1 NOMINATIVO 

MARTINO 

LORENZO P.M. 

SCARPELLI 

IRENE 
MELI ENZA  

MILONE FORTUNATA 

ADELE 

 CLASSE DI CONC. A017 ST ART A049 ED FISICA  

A047 SCIENZE MAT 

APPLICATE  A025 INGLESE 

 II.SS. L.S. VOLTA - RC 

IIS “MANCINI-

TOMMASI” CS 

IIS DE FILIPPIS - 

PRESTIA VV 

I.C. ZANOTTI BIANCO 

SIBARI CS 

2 NOMINATIVO   
ADAMO 

ALBERTO 

 ACCIARDI 

ANTONELLA MASCIARI CRISTIANO 

 CLASSE DI CONC.   A030 ED FISICA  SOSTEGNO AD03 

A008 DISCPL. GEOM. 

ARC. 

 II.SS.   

IC COLLODI 

GALLUPPI 

BEVACQUA 

REGGIO 

CALABRIA 

IIS COSENTINO 

TODARO- RENDE 

IIS SANTONI PERTINI 

KR 

3 NOMINATIVO     
BARBIERI 

DOMENICO   

 CLASSE DI CONC.   A045  

 II.SS.   

IIS DE FILIPPIS - 

PRESTIA VV  

4 NOMINATIVO   
ITALIANO MARIA 

GRAZIA  

 CLASSE DI CONC.   SOSTEGNO EEE  

 II.SS.   

I.C. SCOPELLITI 

GREEN ROSARNO  

5 NOMINATIVO   
TOMMASINI 

ADELAIDE  

 CLASSE DI CONC.   SOSTEGNO AD03  

 II.SS.   

IIS PERTINI 

SANTONI KR  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 

 
 

 

 

 

 

Ai Docenti interessati 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Calabria - LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Calabria - LORO SEDI 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 

Alle OO.SS. dell’Area V della Dirigenza scolastica - LORO SEDI 

Al Sito web 

Firmato digitalmente da
CALVOSA MARIA RITA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588




